
 

 
Setkání Pracovní skupiny Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 

Místo: sídlo Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 

Termín: 7. 10. 2019 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

 1. Přivítání přítomných, úvodní informace 

2. Informace z národní úrovně 

3. Informace o projektech zaměřených na MA21 a udržitelný rozvoj 

4. Přehled aktivit v rámci projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 – pozvánky 

5. Fond Vysočiny: Program MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2020 V KRAJI 

VYSOČINA 2019  

6. Vyhodnocení a aktualizace Programu Zdraví 2020 pro Kraj Vysočina 

7. Různé, diskuse 

8. Závěr 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

Ing. Bc. Martin Hyský, politik Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 přivítal přítomné. 

Účastníkům byla představena a rozdána publikace Vesnice roku.  

 

2. Informace z národní úrovně 

 

Příští školení Národní sítě zdravých měst České republiky, Podzimní škola, se bude konat 6. 

- 8. listopadu 2019 v Hodoníně 

2. října zasedala Pracovní skupina pro MA21 při RVUR v Praze. Předmětem jednání bylo 

schválení Metodiky pro zpracování auditů pro malé obce. 

9. října proběhne Setkání (nejen) Zdravých krajů v Ostravě za účasti MUDr. Aleny Šteflové, 

Ph.D., MPH. Setkání se účastní kraje Liberecký, Jihomoravský, Moravskoslezský. Kraj 

Vysočina představí projekt Podpora čisté mobility v Kraji Vysočina, akci Čistá Vysočina a 

projekt MagNet.  

 
3. Projekty 

Projekt MagNet – Podpora přeshraniční spolupráce v oblasti udržitelného rozvoje 

MA21/Gemeinde 21 v rámci programu přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko-

Česká republika 2014 – 2020, plán realizace březen 2017 – prosinec 2019, zapojení partneři 

KV, JMK, DR, RERA JČ. Byly představeny aktivity, které se v rámci projektu uskutečnily. 

Závěrečná konference projektu se bude konat 8. listopadu 2019 v Hodoníně. Probíhají 

jednání s partnery z Dolního Rakouska o navazujícím projektu.  

V rámci Evropského regionu Dunaj-Vltava jsou realizována témata Průmysl 4.0, Zdraví 

v přeshraničním regionu, Cestovní ruch. 

V říjnu 2019 končí realizace projektu Podpora čisté mobility v Kraji Vysočina 

podpořeného ze SFŽP ČR. Aktivitami projektu byla propagace udržitelné mobility a jejích 

způsobů, výroba bannerů, spolupráce s okresními městy, soutěž Do práce na kole, 



 

 
ekologická cykloštafeta Klimatour, Evropský týden mobility, semináře pro střední školy na 

téma čistá mobilita.  

 
4. Přehled aktivit  
         
Klimatour (Litohoř, Domamil, Budkov, Nové Syrovice, Dešov, Mladoňovice, Police, Jemnice) 

– 17. - 20. 6. 2019, účast zástupce Dolního Rakouska 

Semináře k čisté mobilitě na SŠ – červen, září, říjen 2019 

Evropský týden mobility – září 2019 v okresních městech 

Veletrh mezinárodních příležitostí – říjen 2019 – březen 2020 v okresních městech 

Setkání RK se starosty obcí Kraje Vysočina – 14. říjen 2019, Polná 

Konference Škol podporujících zdraví - 15. říjen 2019 

Seminář na téma rakovina prsu a následná péče – 21. říjen 2019 

Kulatý stůl k Čisté Vysočině – 24. říjen 2019 

XII. ročník Krajského diabetologického dne Kraje Vysočina - 21. listopad 2019   

Setkání zdravých měst a realizátorů MA21 v Kraji Vysočina – 3. prosinec 2019  

Setkání regionalistů – říjen/listopad 2019 

Konference k dobrovolnictví – 22. říjen 2019 

Závěrečná konference projektu MagNet – 8. listopad 2019 

 
 

5. Fond Vysočiny: Program MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2020 V KRAJI VYSOČINA 
2019  

Podáno 54 žádostí, schváleno 53 žádostí (31x školy a ostatní, 22x obce) v celkovém objemu 
2,7 mil. Kč. Do konce října předkládají realizátoři závěrečné zprávy a vyúčtování projektů. 

 

6. Vyhodnocení a aktualizace Programu Zdraví 2020 pro Kraj Vysočina 

V září 2019 proběhlo vyhodnocení Programu Zdraví 2020 pro Kraj Vysočina za rok 2018.  

V roce 2020 je třeba program aktualizovat. Setkání týmu k aktualizaci proběhne začátkem roku 
2020. 

 

7. Diskuze  

Státní zdravotní ústav informoval o tématu obezita dětí a mládeže, kterému se věnuje. 
Spolupracuje s mateřskými školami a družinami, pro které připravil seminář 31. 10. 2019.  

Na ZŠ Seifertova Jihlava se počtvrté uskuteční akce Děti na startu. 

Příští setkání Pracovní skupiny proběhne v prvním čtvrtletí roku 2020. 

8. Závěr 


